
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
    Psalam: 92
2. Čitanje: 2 Kor 5, 6-10
    Evanđelje: Mk 4, 26-34
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:
    Psalam: 139 
2. Čitanje: Dj 13, 22-26
    Evanđelje: Lk 1, 57-66, 80.
    

  25. Vilim, Henrik, Adalbert
  26. Ivan i Pavao, Vigilije, Zoran
  27. Ćiril Aleksandrijski, Ladislav
  28. Irenej, Mirko, Smiljan
  29. SV. PETAR I PAVAO, Krešimir
  30. Rimski prvomučenici, Kajo, Emilijana

Riječ Gospodnja!
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17. JEDANAESTA NED. KROZ GOD. 
 18. Marko i Marcelijan, Ljubomir
 19. Romuald, Rajka
 20. Naum Ohridski, Silverije, Margareta
 21. Alojzije Gonzaga, Vjekoslav, Slavko
 22. Ivan Fisher, Toma M, 
 23. Josip Cafasso, Sidonija, Zdenka

                  JEDANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU               17. - 23. lipnja 2012. “B”                                   ROĐENJE IVANA KRSTITELJA                     24. - 30. lipnja 2012. “B” 

I govoraše im: "Kraljevstvo je Božje kao 
kad čovjek baci sjeme u zemlju. Spavao 
on ili bdio, noću i danju sjeme klija i raste - 
sam ne zna kako; zemlja sama od sebe 
donosi plod: najprije stabljiku, onda klas i 
napokon puno zrnja na klasu. A čim plod 
dopusti, brže se on laća srpa jer eto 
ž e t v e . "  I  g o v o r a š e :  " K a k o  d a  
prispodobimo kraljevstvo nebesko ili u 
kojoj da ga prispodobi iznesemo? Kao kad 
se gorušičino zrno posije u zemlju. Manje 
od svega sjemenja na zemlji, jednoć 
posijano, naraste i postane veće od svega 
povrća pa potjera velike grane te se pod 
sjenom njegovom gnijezde ptice 
nebeske." Mnogim takvim prispodobama 
navješćivaše im Riječ, kako već mogahu 
slušati. Bez prispodobe im ne govoraše, a 
nasamo bi svojim učenicima sve 
razjašnjavao. 

Elizabeti se međutim navršilo vrijeme da rodi. I 
porodi sina. Kad su njezini susjedi i rođaci čuli 
da joj Gospodin obilno iskaza dobrotu, 
radovahu se s njome. Osmoga se dana okupe 
da obrežu dječaka. Htjedoše ga prozvati 
imenom njegova oca - Zaharija, no mati se 
njegova usprotivi: "Nipošto, nego zvat će se 
Ivan!" Rekoše joj na to: "Ta nikoga nema od 
tvoje rodbine koji bi se tako zvao." Tada 
znakovima upitaju oca kojim ga imenom želi 
prozvati. On zaiska pločicu i napisa "Ivan mu je 
ime!" Svi se začude, a njemu se umah otvoriše 
usta i jezik te progovori blagoslivljajući Boga. 
Strah obuze sve njihove susjede, a po svem su 
se Gorju judejskom razglašavali svi ti događaji. 
I koji su god čuli, razmišljahu o tome pitajući se: 
"Što li će biti od ovoga djeteta?" Uistinu, ruka 
Gospodnja bijaše s njime.

Dječak je međutim rastao i duhom jačao. 
Boravio je u pustinji sve do dana svoga javnog 
nastupa pred Izraelom. 

Ponedjeljak, 25. lipnja
7,30 - Stana Vučina s dj. za pok. muža
        MLADENA

18 - Jakov Miletić za pok. rod. RUŽU i 
       PERU

Utorak, 26. lipnja
7,30 - Zdravka Rotim za pok. rod.
        MARIJU i NIKOLU

18 - Zora Krešić za pok. majku ILKU i
       sve pok. iz ob. Jurić

Srijeda, 27. lipnja
7,30 - Nedjeljka Radić sa sinom
        Borislavom za sve pok. iz ob.
        Radić, Miše i Bareta

18 - Ob. za pok. MIJU Divkovića(1.god)

Četvrtak, 28. lipnja
7,30 - Ivica Omejc za pok. rod. MATU i
        ANKU te ost. pok. iz ob. Aničić i 
       Talić
18 - Janja Golemac n. n.

Petak, 29. lipnja - SV.PETAR I 
PAVAO
7,30 - Ob. Primorac za pok. iz ob. Bašić i
        Primorac
18 - Cela za pok. rod. ILIJU i ANĐU 
       Jurić

Subota, 30. lipnja
7,30 - Ob. za pok. ANICU Puljić (1.god)

18 - Vjenčanje: Mijo Ćavar i Irena Krešo

Nedjelja, 1. srpnja - 13. kroz god.
9 -  Pero i Jelka Šimunović s ob. za pok
       sina ANTONIA
11 - Sveta misa za narod
18 - Sveta misa za narod

Ponedjeljak, 18. lipnja
7,30 - Štefica Roso za pok. MARICU 
        Beljo
18  - Blago i Ruža Šoljić za pok. rod. 
        BOŽU, ANĐU, SLAVKA i LUCU 
        te sestru IVU
  
Utorak, 19. lipnja
7,30 - Jela Drežnjak s dj. za pok.
        supruga NIKOLU
18 - Obitelj Lovrić za pok. LUCU Lovrić
        i VINKU (ž) Barać

Srijeda 20. lipnja
7,30 - Zora Andačić za pok. muža
        IVANA
18 - Slavica Čarapina za pok. 
       SLAVKA (m) i STANU Đogić

Četvrtak, 21. lipnja
7,30 - Janja Pandža s ob. za pok.
         SLAVKA(m) i ost. pok. iz ob. 
         Pandža
18 - Jela Šitum za pok. rod. ANICU i
      ANTU

Petak, 22. lipnja
7,30 - Ob. Prskalo za pok. RANKA
        Primorca, DANICU i ANTU
18 - Kći Milena za pok. rod. ŽARKA i
       ZORU Knezović

Subota, 23. lipnja
7,30- N. N. za pok. TOMU Karlušića
18 - Marina Bošnjak za pok. majku
       ANICU

Nedjelja, 24. svibnja-ROĐENJE SV. 
IVANA KRSTITELJA 
9 - Ob. za pok. JOZU i BLAŠKU 
     Knezović
11- Ob. za pok. NIKOLU Ljolje
18 - Sveta misa za narod

  Ez 17, 22-34, 39-40

 

24.  Rođ. IVANA KRSTITELJA

 Iz 49, 1-6
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Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 846;

internet stranica:www.sveti-matej.info
Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;

Zamjenik urednika:  don Nikola Menalo, ž. vikar

za održavanje crkve (u KM):
Od krštenja Klare Soče 100, Marin Sušac 
120, Jure Primorac 50, od vjenčanja Kreše 
i Martine Kordić 200, Danica Ivanko 100, 
Ivan Lasić 100, Ivan Nikolić 100, od 
krštenja Klare Arapović 100, Kamenko 
Mirković 100, N. N. 200 KM.
za redovinu:
Zdravko Češljar 50, Ivan Lasić 50 KM.     
                                    Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

    Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani Drežnica

KORIZMENE TRIBINE

Perutac, 17. 6. u 12 sati
Vratinci, Ivandan, 24. 6. u 11 sati
Vrde, sv. Petar i Pavao, 29. 6. u 11 sati
Drežnica, Ilindan, 20. 7. u 18 sati
Ometaljka, 19. 8.  u 13 sati

U nedjelju, 3. lipnja u našoj župi kršten je: 
        - Mihael Sušac, sin Marinov i 
Ivane r. Kolar
U nedjelju, 10. lipnja u našoj župi krštena 
je:
        -  Klara Arapović, kći Jozina i 
Željke r. Kukrika
                 Roditeljima i kumovima čestitamo!

ROĐENJE SVETOG IVANA KRSTITELJA

Sveti Ivan Krstitelj danas ne traži toliko da se u njega ugledamo, već prstom upire na 
Krista i poziva nas da njega slijedimo i za njim idemo. Ivan nam želi biti vodič Isusu. 
Sv. Ivana obično slikaju kako krsti Isusa ili kao propovjednika pokore obučena u odijelo od 
kože, sa štapom u obliku križa i natpisom: »Evo Jaganjca Božjeg!« Prikazuju ga i s 
janjetom pokraj sebe ili čak na ruci. Svetom Ivanu Krstitelju kao svome pokrovitelju 
preporučuju se pastiri, seljaci, razni obrtnici. U pomoć ga zazivaju i bolesnici pogođeni 
raznim bolestima. Dobro je da mu preporučujemo i svoje duhovne potrebe, osobito da bi 
nam izmolio milost da Isusa što bolje upoznamo, ljubimo i slijedimo. 
Najpoznatije svetište svetog Ivana u našim krajevima je ono u Podmilačju, nedaleko od 
Jajca, kamo svake godine još i danas hodočasti veliko mnoštvo vjernika preporučujući se 
toplo i usrdno Isusovu preteči. 
I naša župa organizira hodočašće na uočnicu sv. Ivana Krstitelja u Podmilačje 
u subotu, 23. lipnja. 
.

U subotu, 9. lipnja kršćanski brak sklopili su:
  - Srećko Sušac i Anita Miljko
Srećko je sin Ivanov i Snježanje r. Vujmilović, a 
Anita je kći Zdravkova i Stanke r. Aničić.
U subotu, 16. lipnja kršćanski brak sklopili su:
 - Josip Galić i Jadranka Šarić
Josip je sin Vladin i Anke r. Bevanda, a 
Jadranka je kći Nikolina i Danice r. Mihalj. 
Mladencima čestitamo te im želimo puno 
sreće i zdravlja u budućem zajedničkom 
životu!

MISE BLAGOSLOVA POLJA

NAŠI NOVOKRŠTENICI

Crkva 24. lipnja slavi svetkovinu Rođenja Svetog Ivana 
Krstitelja, jednog od najomiljenijih svetaca u našem 
narodu. Mnogi s ponosom i radošću nose lijepo ime 
Ivanovo, a ono znači - Bog je milosrdan. 
Uistinu, Bog se smilovao svome narodu, poslavši mu 
nakon duljeg vremena, ponovno - velikog proroka. 
Ivana, rođenog od Elizabete po anđelovom 
navještenju, u ljupkome Ain Karemu, onoga koji je na 
rijeci Jordanu krstio Isusa, svoga rođaka i prijatelja. 
Kod Ivanova rođenja svi su se u okolici pitali što će biti 
od njega? Ivan je postao jedna od najznačajnijih 
ličnosti u Božjem planu o spasenju. Štoviše, on je 
postao tako velik da je sam Isus o njemu izrekao: Velim 
vam, nije nitko između rođenih od žene veći od Ivana 
(Lk 7,28). Sam Ivan sebe je nazvao Zaručnikovim 
prijateljem. Taj je zaručnik Isus Mesija. 

U nedjelju, 17. lipnja u našoj župi je 
gostovao zbor mladih pod nazivom Plavi 
anđeli i tamburaški sastav Zlatno srce iz 
župe i  svetišta Srca Isusova u 
Studencima. Pod vodstvom svog 
sadašnjeg i našeg bivšeg župnika don 
Ivana Šutala, razdraganom i veselom 
pjesmom su uzveličali naša misna slavlja 
te donijeli sa sobom dašak svog rodnog 
kraja uz rijeku Studenčicu i slapove 
Božjaka. Iskreno im zahvaljujemo na 
posjetu u nadi da će sa svojim župnikom 
ponovno doći.

HODOČAŠĆE SV. IVANU KRSTITELJU

U subotu, 23. lipnja organiziramo hodočašće 
sv. Ivanu Krstitelju u Podmilačje. Polazak je u 
podne ispred župne crkve. Povratak se 
očekuje u noćnim satima nakon večenje sv. 
Mise.

    NAŠI MLADENCI

PLAVI ANĐELI I ZLATNO SRCE


